
9Teresina - Segunda-feira, 6 de julho de 2009 • No 123

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA  GSF Nº 360/2009        Teresina, 30 de junho de 2009.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o
art.164, da Lei Complementar nº13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Art.1º Designar os servidores THELMA DO NASCIMENTO
LIMA  FURTADO, Auditor Fiscal da Fazenda Estadual, matricula
funcional nº 002.699-9 – Presidente, CÍCERO LOPES DE SOUSA
NETO, Auditor Fiscal Auxiliar da Fazenda Estadual, matricula funcional
nº 002.235-7 – Secretário e FRANCISCO DE ASSIS DE ARAÚJO
REGO, Analista do Tesouro Estadual, matricula funcional nº 083.137-
9 – Membro, para comporem COMISSÃO DE SINDICÂNCIA com a
finalidade de apurar denúncia de fato ocorrido no Núcleo de Cadastro e
Informação – NUCADIN, conforme Comunicado, de 22/06/2009,
Despacho NUCADIN, de 23/06/2009.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

  Antonio Rodrigues de Sousa Neto
    SECRETÁRIO DE FAZENDA

OF.  728

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0214/2009.  Teresina (PI), 30 de junho de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar
Estadual nº 13/94, a instauração de Processo Administrativo
Disciplinar, adotando procedimento sumário (art. 161, LC no 13/94),
para apurar conduta funcional irregular atribuída à servidora Tarciana
Lopes Cavalcante, Técnica de Nível Superior, matrícula funcional
nº 158330-1, consistente em ausentar-se intencionalmente ou sem
justificativa do serviço, por mais de 60 (sessenta) dias interpolados,
no período de maio de 2008 a abril de 2009.

 II - Constituir a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores Maria de Lourdes Terto
Madeira, Procuradora do Estado, e Ar tur  Willame Veras e Silva,
Analista Técnico da Procuradoria Geral do Estado do Piauí, para,
sob a presidência da primeira, dar cumprimento ao item antecedente.

III – Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

OF.  105

PORTARIAS E RESOLUÇÕES LICIT AÇÕES E CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 00205/2009, celebrado entre SEDUC/PI e
a empresa Recarga Informática Ltda - Processo Administrativo
Nº 0002297-2/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços
em equipamentos de informática da CONTRATANTE, em
conformidade com os itens do SRP/PI – Pregão Presencial nº 021/
2006 - CEL/SEAD, publicado no D.O.E. nº 230, de 07/12/2006,
Liberação nº 1.269/2009 – CCEL/PI, bem como detalhamento e
exigências constantes nas ordens de serviços emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o
somatório das Ordens de Serviço emitidas durante sua vigência, em
conformidade com os itens do SRP/PI – Pregão Presencial nº 039/
2007 - CEL/SEAD, publicado no D.O.E. nº 122, de 29/06/2007,
Liberação nº 0858/2009 – CCEL/PI, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Serviço emitidas.
DATA DA ASSINATURA:  17  de  junho   de 2009.
SIGNATÁRIOS :  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Antônio Hermanni Normando
Almeida - representante da empresa

ESPÉCIE: Contrato nº 00111/2009, celebrado entre SEDUC/PI e a
empresa Gráfica, Editora e Papelaria Popular Industria e Comércio
Ltda - ME - Processo Administrativo Nº 0002297-2/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços em
equipamentos de informática da CONTRATANTE, em conformidade com
os itens do SRP/PI – Pregão Presencial nº 021/2006 - CEL/SEAD, publicado
no D.O.E. nº 230, de 07/12/2006, Liberação nº 1.269/2009 – CCEL/PI,
bem como detalhamento e exigências constantes nas ordens de
serviços emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o
somatório das Ordens de Serviço emitidas durante sua vigência, em
conformidade com os itens do SRP/PI – Pregão Presencial nº 039/
2007 - CEL/SEAD, publicado no D.O.E. nº 122, de 29/06/2007,
Liberação nº 0858/2009 – CCEL/PI, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Serviço emitidas.
DATA DA ASSINATURA: 17  de  junho   de 2009.
SIGNATÁRIOS :  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Maria Lúcia Mendes -
representante da empresa

ESPÉCIE: Contrato nº 00206/2009, celebrado entre SEDUC/PI e
a empresa Matos e Carvalho Ltda ME - Processo Administrativo Nº
0002297-2/2009.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a prestação de serviços
em equipamentos de informática da CONTRATANTE, em
conformidade com os itens do SRP/PI – Pregão Presencial nº 021/
2006 - CEL/SEAD, publicado no D.O.E. nº 230, de 07/12/2006,
Liberação nº 1.269/2009 – CCEL/PI, bem como detalhamento e
exigências constantes nas ordens de serviços emitidas.
VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o
somatório das Ordens de Serviço emitidas durante sua vigência, em
conformidade com os itens do SRP/PI – Pregão Presencial nº 039/
2007 - CEL/SEAD, publicado no D.O.E. nº 122, de 29/06/2007,
Liberação nº 0858/2009 – CCEL/PI, bem como detalhamento e
exigências constantes nas Ordens de Serviço emitidas.
DATA DA ASSINATURA: 17  de  junho   de 2009.
SIGNATÁRIOS :  Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Antonio Francisco de Carvalho
Matos - representante da empresa

GOVERNO DO ESTADO
 SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
 COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS


